Pro archidioecesi Quitensi designantur:

Dñi Emmanuel Orejuela, sanctae metropolitane ecclesiae decanus; Ioachim Tovar, eiusdem metropolitanae ecclesiae archidiaconus; Paulus Guevara, praecentor; Ioannes Antonius Hidalgo, thesaurarius.

Pro dioecesi Conchensi.

Dñi Ignatius Ordonnez, ecclesiae cathedralis archidiaconus; Vincentius Cuesta, poenitentarius; Michael Pius Arteaga, portionarius; Iosephus Antonius Piedra, parochus et canonicus honorarius.

Pro dioecesi Guayaquillensi.

Dñi Marianus Saenz de Viteri, cathedralis ecclesiae decanus; Emmanuel Garcia Moreno, canonicus parochus eiusdem cathedralis ecclesiae; Carolus Adolphus Marriot, doctoralis; Vincentius Daniel Pastor, theologalis.

## II. [Professio fidei.]

Cum sacrosancta synodus Tridentina disposuerit atque mandaverit, ut omnes beneficium aliquod curatum obtinentes, necnon dignitatem aliquam vel canonicatum in cathedralibus ecclesiis assequentes, publicam catholicam fidei professionem emittant, ne huiusmodi mandata parvipendantur, et ut defectus in eorumdem observatione, si qui fuerint, reparentur, sequentia praecipiuntur.

1. Ecclesiasticus omnis, qui ad episcopalem dignitatem fuerit erectus, statim ac bullas institutionis suae receperit, iuxta illarum tenorem, antequam consecrationem suscipiat, professionem fidei coram aliquo catholico episcopo, gratiam et communionem cum apostolica sede habente, emittere debet; secus nequeat omnino sedis episcopalis possessionem capere.

2. Qui in cathedralibus ecclesiis ad dignitatem vel canonicatum fuerint promoti, intra duos saltem menses a die quo dignitatis vel canonicatus possessionem obtinuerunt, ad fidei professionem emittendam coram episcopo aut eius vicario nec non coram capitulo, tenebuntur. Quod si id non praestiterint, poenam fructus beneficii minime faciendi suos incurrant.

3. Qui ad beneficium aliquod, cui animarum cura annexa sit, proventi fuerint, ad emittendam pariter publicam fidei catholicam professionem coram episcopo vel eius vicario obstringentur, intra duos saltem menses post susceptam beneficii possessionem. Quod si praestare omiserint, suos nequam faciant beneficii fructus.

4. Omnes praeterea, qui ex iure vel consuetudine concilio provinciali vel dioeceseanae synodo prima vice intersint, professionem fidei in ipso concilio vel synodo emittere debent, ne poenas a sacris canonibus constitutas incurrant.

<sup>1</sup> Sess. XXV, cap. 10, de ref. bis.

5. Iuxta declarationes sacrae congregationis concilii et decisiones sacrae Romanae rotae, omnes, qui ad publicam fidei professionem emittendam quoquomodo tenentur, minime per procuratorem, sed per se ipsos id praestare necessario debent.

6. Praelati dioecesani exactam harum ordinationum observantiam curabunt, et si quid in suis dioecesibus omissum fuisse compererint, ad apostolicam sedem pro convenienti sanatione recurrent.

7. Curabunt praeterea episcopi, ut ab omnibus professoribus publicisque scholarum magistris annis singulis in initio scholastici cursus emittatur fidei professio a sanctae memoriae Pio IV praescripta.

## III. De sacramentis.

Cum sacramenta novae legis purissimi sint salvatoris fontes, unde ad purgandas animas easque sanctificandas aquae diffluunt salubres, nulla in re maior cura maiore sollicitudo adhibenda est, quam in eorum recta administratione et digna receptione. Ad obtinendos igitur hos tanti momenti fines et nonnullos simul, qui in hac re pedetentim irrepsere, abusus extirpandos, haec praecipiuntur ab omnibus praestanda.

1. In administratione sacramentorum rituali Romano necessario ab omnibus utendum erit, cum plena in omnibus ad eius praescriptiones conformitate.

2. In sacramentis sancti olei unctionem petentibus, fiet haec pollicis manus dextrae immediato contactu, non autem medio instrumento, nisi quando periculum fuerit contagii.

3. In administratione sacramentorum, praeter vestem talarem, utentur sacri ministri paramentis in rituali designatis, cuiusmodi sunt superpelliceum, stola conveniens etc. In administratione vero sacramenti poenitentiae nihil agatur, quod ab eiusdem ritualis Romani praescriptionibus fuerit alienum.

4. In baptismo aquam, quae supra baptizandum effunditur, fons baptismalis minime recipiet, sed alio in vase recepta proicietur in piscinam, qua nulla ecclesia carere debet.

5. Cum baptismi minister ordinarius sit proprius parochus, nullus ab ipsis parochis admittetur baptizandus, qui ad eorum parochiam non pertineat, excepto tamen casu necessitatis vel delegationis in scriptis a proprio paroco; tunc vero a baptizante res integra, rescripto adnotato, ad proprium baptizati parochum mittetur, ut de baptismo collato in libris utriusque parochiae constet.

6. Baptismus infantum ultra sex dies ab eorum ortu differri non potest.

7. Nomina obscuro, fabulosa, ridicula vel quae inanum deorum aut ethnicorum hominum propria sint, baptizandis minime imponantur, sed sanctorum nomina, quantum fieri poterit, illis sunt imponenda conformiter ad rituale Romanum.

8. Pro administratione sacramenti confirmationis, cum solemniter ministrabitur, episcopus supra rochetum (vel superpelliceum, si regularis fuerit) utetur amictu, cruce pastoralis et stola cum pluviali coloris albi, mitra simplici et baculo. Cum vero minori solemnitate administratur, paramentis supra dictis, exceptis pluviali et baculo, utetur.

9. Quod ad sacramentum poenitentiae spectat, ad directionem confessoriorum catalogus casuum reservatorum synodali seu episcopali in singulis confessionalibus affigetur.

10. Iuxta sacrorum canonum prohibitiones, nullo pacto licebit emolumentum quidquam exigere pro administratione sacri baptismatis, nullo ad id

quae sit colore seu praetextu, neque occasione vel a motivo administrationis poenitentiae.

11. Iuxta dispositionem concilii IV Lateranensis, in canone *Omnes utriusque sexus*, parochi ceterique sacerdotes curabunt, ut parvuli et Indi ad sacram communionem quamprimum admittantur. Qua de causa, illos omni studio et diligentia instruere ac disponere conabuntur.

12. In administratione sacri viatici, cum illud deferre oportuerit ad infirmos, qui per agros longe ab ecclesia parochiali commorantur, episcopi suas dioeceses visitantes, loca ceterisque circumstantiis bene perspectis, modum et formam sanctissimi viatici deferendi atque comitandi determinabunt.

13. Sacramentum extremae unctionis non ministrabitur, nisi post sacramentalem confessionem, et, si fieri potest, etiam viaticum, vel saltem postquam moribundus absolutus fuerit, si forte ab eo integritas aut aliqua saltem confessio exigi non potest. Parochi vero hoc sacramentum parvulis nequaquam negabunt, qui ad usum rationis iam pervenerint et malitiae capaces existimentur.

14. Parochi, antequam matrimonii assistant, contrahentes circa fidei rudimenta interrogent, et, si ignorantiam in eis detegant, diligenter instruant. Insuper eosdem adhortabuntur, ut sese sacramentali confessione disponant, iuxta sancti Tridentini concilii et ritualis Romani mandatum. Curam insuper adhibebunt, ut publicae proclamationes praecedant, et ut non differatur nuptiarum benedictio, nisi tempus obstat.

15. Missarum stipendium et emolumenta parochialia ob festivitates ecclesiasticas, funera, matrimonia etc. taxabuntur in dioecesis edictis, cunctis perspectis locorum temporumque circumstantiis.

#### IV. De vita et honestate clericorum.

Cum provinciale concilium in votis habeat, clericum vita, moribus et scientia lucem esse mundi et salem terrae, inque eius agendi atque in omnibus se gerendi simulque vestiendi ratione nihil invenire profanum et reprehendendum, ut ex illo fideles desumant vivendi formam virtutumque exempla, quae sibi ob oculos ad imitandum proponant, ab omnibus, quae hic sequuntur, decernit observanda:

1. Nulli clerico fas erit, etiam in ruralibus parochiis, in publicum prodire sine clericali tonsura vestituque sibi convenienti, sub canonicis poenis a Tridentino concilio statutis<sup>1</sup>. Locorum ordinarii praescribent clericali vestimenti formam illudque etiam, quod induere debeant parochi apud montana loca degentes, vulgo *curas de montana*.

2. Nullus clericus in eadem simul domo cum feminis habitare poterit, exceptis avia, matre et propinquis consanguineis aut affinibus usque ad secundum gradum inclusive, vel eis quae iam quadragesimum saltem aetatis annum compleverint, atque illis, quae propinquis inserviunt et famulantur: itemque uxoribus famularum: modo tamen omnes haec recensitae mulieres probatis sint moribus et fama.

3. Ecclesiastici viri omni diligentia cavebunt domos adire, quae suspicionis praebent occasionem: profanis pariter spectaculis interesse vitabunt et deambulationibus, quae officulo sint pudori, honestati statusque decori.

4. Concubinari poenis plecentur iuxta praescripta in sacro Tridentino concilio<sup>2</sup>, et in curia episcopali asservabitur liber, in quo consignentur monitiones illis factae, qui eiusmodi vitia se coinquinaverint.

5. Clericorum nemini licebit larvatum incedere vel in chereis, relicto proprio sui status vestitu, alienam personam simulare, neque alteri sub quolibet praetextu suas dare vel commodare vestes, ut eis ille, clerici personam simulans, indutus incedat. Qui contraire praesumpserint, ordinarii iudicio pecuniae summa mulctabuntur viginti saltem scutorum, quae vulgo *pesos* dicimus.

6. Ecclesiastici, si qui forte ebrietati se dederint, suspensione ab officio punientur et reclusionem per annum, neque in officium, ut prius, restitui poterunt, nisi iudicio ordinarii documenta praebuerint verae emendationis.

7. Nullus ecclesiasticorum illicitis ludis interesse poterit, neque loca illis destinata domi suae habere, neque illum coetum hominum ludendi consuetudinem habentium in propriis aedibusmittere.

8. Ecclesiastici viri neque per se neque per alios negotiationem ullam exercere poterunt: ne agros quidem aut decimas per modum negotiationis conducere, eis licitum erit.

9. Omnes ecclesiastici saeculares, et regulares, si fuerint curati, necnon ceteri regulares, in quorum conventibus non fiant collationes casuum conscientiae, tenentur adesse collationibus casuum conscientiae seu conferentiis moralibus, sub poenis in singularum statutis imponendis.

10. Ad renovationem ecclesiastici spiritus et ad fidelium aedificationem, omni studio ac diligentia curabunt episcopi, ut singulis annis clero suo tradantur exercitia spiritualia, quibus omnes aderunt clerici, absque ulla omnino excusatione: si vero ob parochiarum a loco, in quo tradantur, distantiam, difficile nonnullis fiat una cum aliis in provincia metropolim convenire, episcopus dioecesis viciniorum vicariatuum vel alium locum idoneum designare poterit, ubi sacer recessus ab his nihilominus habeatur.

#### V. De visitatione episcopali et synodo dioecesa.

Cum visitatio episcopalis et dioecesa synodus ecclesiasticae disciplinae veluti nervus sint et fideliumque munimen, his etenim adiunctis doctrina sana fideles instruuntur atque infirmantur, depravati mores corriguntur nec non et abusus extirpantur, qui in cultu divino et in sacrae religionis praxi irrepere solent, ut episcopi, iuxta sanctam Tridentinam synodum<sup>1</sup>, huiusmodi obligationibus pastoralis sui muneris satisfacere valeant, sequentia praescribuntur:

1. Perspecta locorum et parochiarum distantia minime exigua nec non asperitate viarum bene perpensa, quae hiemali tempore propter inundantes aquas evadunt imperviae, episcopi suarum dioecesium visitationem intra duos annos integram perficient. Quodsi quis forte ad eam perficiendam praepeditus fuerit, visitatores designabit, studio, diligentia et zelo praestantes, qui vices eius gerentes, integram dioecesim perlustrant: ita tamen, ut visitatio dioeceseos semper intra biennium compleatur.

2. Synodum dioecesanam singulis annis convocant episcopi: ad eam vero cogendam opportunissimum soligetur tempus, exempli gratia immediate post spiritualia exercitia, quae ab ipsis episcopis simul cum proprio clero quotannis per octiduum sunt peragenda. Hoc etiam pacto absentia parochorum levior fiet, cum non bis, sed semel solummodo in anno a suis parochiis abesse debeant.

<sup>1</sup> Sess. XIV, cap. 6, de ref.  
<sup>2</sup> Sess. XXV, cap. 14, de ref.

Sess. XXIV, cap. 2 et 3, de ref.

## VI. De parochiis.

Cum parochi non solum instrumentum ad animarum sanctificationem, sed pietatis ac religionis exemplar fidelibus suis imitandum esse debeant, dumque eorum, esse nonnulli sint, qui a sacris sacerdotii legibus longe defectentes, huic tam superno muneri minime satisfaciunt, non potest fieri, quin sequentium ordinationum strictam observantiam ipsis iniungamus.

1. Parochi stricto cum rigore residentiam a sacro Tridentino concilio<sup>1</sup> praescriptam servabunt, nec a propriis suis ecclesiis ullo modo abesse poterunt, quin legitima causa, ab ordinario cognita et in scriptis approbata, intercedat. Idque in super sacerdotem in ecclesiis suis relinquunt, qui vices eorum suppleant, cum cognitione tamen et approbatione ipsius ordinarii. Transgressores autem, qui arbitrario modo egerint, dum fuerint absentes, fructibus beneficii multabuntur, quin tamen ordinationes Tridentini in sessione praedicta contentae aliquo modo derogentur.

2. Parochi vel eorum vices gerentes, singulis dominicis aut diebus festis, frequentius autem tempore adventus et quadragesimae, muneri suo evangelii fidelibus annuntiandi et doctrinae christianae edocendae satisfaciunt. Negligentes, si tertio deliquisse deprehendantur, viginti et quinque scutatorum poena punientur, quae fabricae ecclesiae eorum applicabuntur.

3. Tenentur insuper parochi fideles suos, praesertim obstetrices, de modo et forma administrandi in casu necessitatis baptismum instruere, ne earum incertitia infantium animae pereant. Ad eiusmodi necessitatibus melius prospiciendum, nonnullae personae in singulis pagis vel oppidulis ab ipso parochio designentur, quae sufficienter peritae atque instructae, baptismum, dum urget casus, ministrare valeant.

4. Diligentes praeterea parochi sint in missa singulis diebus dominicis et festis etiam suppressis ad normam constitutionis summi pontificis Pii IX sub die 3 maii 1858, quae incipit *Amantissimi Redemptoris*, pro populo exacte applicanda, hanc obligationem quibuscumque aliis devotionis purae motivis praefereutes. Quodsi parochus, ob beneficium eius maxime exiguum, paupertate laboret, vel necessitas urgeat celebrandi ob aliquam festivitatem stipendio donatum, dum non adsit alius sacerdos, nihil obstat quominus parochus celebret accepto stipendio, dummodo in aliqua ipsius hebdomadae feria missam pro populo applicet.

5. Parochi facultatem celebrandi missam in suis ecclesiis nemini faciant, quin sacerdos licentiam a praelato, in cuius dioecesi celebrare exoptat, prius exhibeat, quod praecipue observandum erit, si huiusmodi sacerdos extradioecesanus fuerit.

6. In libris parochialibus baptismorum, confirmationum, matrimoniorum et mortuorum tenendis atque servandis, parochi sint observantissimi. Duos insuper libros apud se habeant, alterum pro mandatis, pro informationibus autem matrimonialibus alterum. Si id non praestiterint, poena illis quatuor scutatorum imponetur.

7. Cum parochus infirmitate gravi correptus, ultima religionis auxilia petierit, viciniore ecclesiae parochus ei sacramenta ministrabit. Si autem vita functus fuerit, ipse parochus funeris exequias perficiet, quin maiores, quam pro funere parochiani primae classis, exequiarum sumptus exigat.

<sup>1</sup> Sess. XXIII, cap. I, de ref.

## VII. De divinis officiis.

Cum ab ecclesia determinati et praecipui sint cultus divini ritus et caerimoniae, nec praelatis ipsis permittatur illos ullatenus mutare aut in alios convertere, ad nonnullos abusos et perniciosas praeses extirpandas, quae in sacrorum mysteriorum celebratione cum divini cultus dignitatis non minime dedecore irrepserunt, sequentia ad amussim servanda synodus provincialis decernit.

1. In omnibus ecclesiis cathedralibus observabitur regula consueta, quae hoc ipso concilio sancita est ad divinorum officiorum celebrationem.

2. A sancta sede apostolica impetrabitur gratia, ut in ecclesiis cathedralibus perpetuo divina officia horis celebrentur in eadem regula consueta designatis.

3. Diligenter curabunt episcopi ut, iuxta praescripta in sacro Tridentino concilio, quotidianae distributiones quantocius constituantur et conserventur.

4. Nulla sedes in cathedralium choris ultra sex menses vacabit, hisque delapsis, ius provisionis ad illum, ad quem de iure pertinet, transibit.

5. Canonicatus de officio providebuntur per examen et concursum, iuxta Tridentinum concilium et apostolicas constitutiones.

6. Inter ministros altaris, nemini rocheto manicas angustas habente uti liceat, sine speciali sedis apostolicae indulto, et si qui eiusmodi fruuntur privilegio, dioecetano praesuli illud exhibeant necesse est.

7. Prohibetur in posterum privatorum oratorum erectio ad celebrandum missae sacrificium, sine praevia apostolicae sedis licentia, atque in eorum nullo, quod cum hac praevia licentia erigatur, missae sacrificium fiet, donec ab episcopo illud visitante, iure et legitime et tenori brevis concessionis modo prorsus consentaneo erectum declaratur, hoc autem breve ad instructionem sacerdotum, qui in oratorium celebraturi accedant, fixum in illo constanter permanebit.

8. Prohibentur pariter festa et solemnitates, quas *romerias* vulgo dicimus, in sacellis celebrari solitae, quae etsi publica, idonea tamen ordinarii iudicio et decencia satis non sint, ut ea, qua per est, dignitate et reverentia sacrae functiones in illis obeantur.

9. Altare portatile in ecclesiis nullum erigetur absque episcopi permissione, aut vicarii foranei, cui ab episcopo data fuerit facultas illius concedendi. Neque tria in mensa maioris altaris statuentur altaria ad tres in illis eodem tempore missas celebrandas.

10. Nullus sacerdotum duas uno die missas celebrare poterit absque licentia ab episcopo in scriptis habita, quae ne parochia quidem concedatur, nisi ad illos casus et cum illis conditionibus, quas exigunt facultates, quae *solitae* vocantur, et bulla *Declarasti* Benedicti XIV, nec praelatis licebit huiusmodi licentiam praebere, ut altera missa in oratorio privato celebretur.

11. Prohibetur etiam frequens semi sacramenti expositio, quae, exceptis casibus communibus ab ecclesia determinatis et approbata, fieri non poterit nisi de episcopi licentia, quae tamen non conceditur nisi cum aliqua legitima causa intervenierit.

12. Nullatenus licebit candelis uti ex sebo, adipe, balaenae pinguedine, aliave eiusmodi animali materia confectis, neque ad missarum celebrationem, neque ad semi sacramenti illuminationem.

13. Inhibetur etiam, ne in processionibus semi sacramenti exhibeantur aut deferantur imagines

sanctorum aut reliquias, non excepto ligno crucis: in nulla autem processione chorare, homines personam aut aliquam huiusmodi permittentem.

14. Nulla extra ecclesiam eiusve septa fiet processio sacri sacramenti praeter eas, quas legitimus usus fert in festo corporis Christi, in dominica in Albia, et quando viaticum ad aegrotos de ferri contingit.

15. Cantica omnia vulgari lingua conscripta vetantur in missa solemnibus, neque musicorum instrumentorum concentum adhibere licebit in fufis, exequiis atque in officiis hebdomadae maioris. In ceteris autem missis solemnibus aliisque sacris functionibus usus instrumentorum musicorum non permittitur, nisi qui gravis fuerit et cohaereat praescriptionibus constitutionis *Anno Benedicti XIV. anni 1749.*

16. In ornatu, ecclesiarum prohibentur picturae profanae, ridiculi tapetes et quidquid denique quod ecclesiasticum vel sacrum non sit.

17. In nulla licebit ecclesia funebres tumulos intra maiora arae presbyterium constituere.

18. Festa celebrantur propriis diebus ab ecclesia designatis: si quando autem hoc fieri nequeat, ordinarii praescribent dies, quibus oporteat ea celebrari.

19. Meminerint ecclesiarum rectores omnesque religionis ministri, domum Dei non solum sanctitudinem decere, sed decus etiam et pulchritudinem: ideoque diligentissime curabunt, ut altaria munda sint rubricisque accommodata, idque simul de sacris vasis et paramentis est intelligendum, ut caerimoniae exacte, attente et digne pro virili fiant, ut ad honorem et reverentiam augustissimi sacramenti et ad fidelium aedificationem, gratiarum actionem in ipso templo, ubi sacrum faciunt, adhibeant: atque ita haec faciant, ut videantur a fidelibus, ut et hi glorificent Deum, qui in coelis est.

#### VIII. De clero informando.

Ut in ecclesia sancta Dei digni ministri et iuxta spiritum ecclesiasticum informati semper existant, atque illi, quibus sacra ministeria iam commendata fuerit ad maiorem Dei gloriam animarumque salutem, tanto munere dignius fungantur, sequentium ordinationum executio episcopis demandatur.

1. In seminariis ecclesiasticis iuvenes, qui ex legitimo matrimonio orti non sint, itemque illi, qui ad Deo servendum et ecclesiam sanctam iuvandam nullum vel modicum seu ingenii seu virtutis specimen dederint, non admittentur.

2. Quod attinet ad scholasticos, qui in seminario dioecetano instruuntur, sanctae Tridentinae synodi ordinationes quoad habitum clericalem et frequentem sacramentorum usum strictè serventur.

3. In seminariis dioecesanis et in privatis conventualium religiosorum scholis, lectiones tum philosophiae rationalis, tum disciplinae ecclesiasticae universae idioma latino tradantur.

4. Nemo ad sacros ordines ascendere praesumat, quin prius per triennium saltem in seminario episcopali, vel in aliqua domo ad id deputata, argumenta non dubia praebuerit, se non solum scientiis ecclesiasticis excolendis, sed etiam virtutibus acquirendis serio operam dedisse. Bonum insuper, vel a proprio parochi, vel a studiorum magistro, de honestate et probitate vitae testimonium exhibeat. Ad conscientiam tamen praelati spectat cum aliquo ordinando dispensare, dum illum doctrina, virtute et vocatione sufficienti praeditum esse cognoverit.

5. Praelati sacerdotibus iunioribus ad audiendas mulierum et monialium confessiones facultatem

negabunt. Immo sacerdotibus ipsa aetate iam provecioribus facultas ad audiendas confessiones non concedatur absque praevio examine, et licentia ad definitum tempus et in scriptis exarata.

6. Sacerdotes tamen quadragenarii, qui quater examen synodale subierint et singulis canonicè approbationem obtinuerint, insuper sacerdotum nondum quadragenarii, quorum scientia, prudentia et virtus iudicio praelati sit perspecta sit, superioris articali ordinationi non subiciantur.

7. Confessarii cum mulieribus, quarum confessiones excipiunt, nullam familiaritatem vel consuetudinem contrahant, nec ullo pacto domum frequentare vel sese mutuo visitare poterint, nisi forte contrarium urbanitas vel christiana caritas suaserit.

#### IX. De monialibus.

Ut remedium aliquod adhibeatur malis, quibus afficitur evangelicae perfectionis status, quo vivere debent virgines illae, quae Deo se penitus overunt et consecrarunt, concilii huius provincialis patres strictam sequentium dispositionum observantiam decreverunt.

1. Ordinarii pro parte, quae ipsis competit ad normam Tridentini concilii, et praesertim constitutionis Gregorii XIII quae incipit *Deo sacris*, in singulis monasteriis numerum religiosarum iuxta redditus cuiuslibet monasterii determinabunt. Quod si monasterium egestate laboret, et religiosarum numerus maior, quam pro omnibus aliendis requiritur, existat, nulla admittatur in posterum, donec ad numerum ab ordinario determinatum propter vacantes reducantur.

2. Habitum religionis nulla ex postulantibus induere poterit, quin prius in habitu saeculari ad tres menses in eodem monasterio permanserit: interea novitiarum magistrae subicietur et propriis expensis in monasterio vivet.

3. Ordinarii omnem constantiam, solum atque operam suam ponant, ut vita communis in omnibus monasteriis, si forte non viget, introducatur, idemque studium ac diligentiam adhibeant ad eam perficiendam et solidandam, ubi iam coepit vigere.

4. Visitationem monasteriorum semel in anno faciendam ordinarii nullo pacto omittant, atque iuxta mentem sancti Tridentini concilii et doctorum de hac re fuse tractantium, eorum spirituali bono prospiciant, quin rem temporalem negligant.

5. Ingressus in monasteria nemini, cuiuscumque generis, dignitatis, sexus, aetatis vel conditionis sit, concedatur, nisi vera ex parte monasterii adsit necessitas, vel ius naturale aut divinum id exigere videatur.

6. Praeter moniales nemo in monasteriis degere potest, cuius servitium in illis necessarium non sit: in huiusmodi autem necessitate solus ordinarius licentiam concedere poterit. Quam quidem nec ipse concedet, quin prius de vita et moribus ingredientium diligenter inquirat, et pariter constitutiones cuiuslibet monasterii ad hanc rem spectantes consulantur et serventur. Quod si quae persona hoc pacto admisa fuerit, egredi illi de claustris minime liceat: si autem fecerit, ius ad novum ingressum amittat.

7. Moniales ad tecta vel solaria domus superiora nequaquam ascendere possint, neque eis liceat extra primam chori cratem exire: si quae autem contra id facere praesumpserit, se excommunicationem per canones latam incurrere sciat. Fenestras insuper ad viam publicam vel domorum externarum atria, vulgo *patios*, respicientes, statim ocludantur.

<sup>1</sup> Sess. XXV, cap. 8, de regul.

8. Tempore adventus et quadragesimae ceterisque diebus a constitutionibus designatis, locus ad colloquendum cum monialibus, vulgo *locutorio*, maneat obscuratus, eiusque clavis ab ipsa praelata custodiatur. Reliquis vero anni temporibus huiusmodi loca non aperiantur, nisi ab hora decima matutina ad duodecimam usque; vespere autem ab hora tertia usque ad quintam. Nunquam vero in hoc loco deorit monialis aliqua auctoritas, hispano sermone *sacucha*, quae si desideretur, nulla ex monialibus ad colloquendum cum externis accedere poterit.

9. Monasterii ianuae clausae semper sint, nec ullo pacto, nisi ad ea suscipienda vel tradenda, quae per turam communem immitti non possunt, aperiantur.

10. Ordinarii in suis visitationibus modum determinabunt, quo religiosa festa in monasterio celebrari debeant, summamque pecuniae, quae in illis expendi poterit.

11. Monialibus, absque cognitione praelatae, licentia seu facultas ulla minime concedatur, nisi aliter iudicaverit earum legitimus superior.

12. Ipsa praelato solummodo et non alia, quaecumque ut monialis, de rebus ad cultum templi attingentibus curam geret.

13. Si qua processio in ecclesiis monialium habenda sit, extra eiusdem monasterii muros non egrediatur.

14. Moniales officio seu munere aliquo in monasterio fungentes, nullam omnino per se expensam faciant, sed ex redditibus eiusdem monasterii sumptus, cum necesse fuerit, exsolvendi sunt.

#### X. De casibus, in quibus regulares sunt episcopi subiecti.

Cum valde expediat nonnunquam casus quosdam scire, in quibus regulares subduntur episcopis, sive iure proprio, sive iure delegato, eos hic seligendos censuimus.

Regulares subduntur episcopis: 1. quoad expositionem solemnem ssimi sacramenti; 2. quantum ad insolitas imagines et novas reliquias ponendas et exponendas in suis ecclesiis quomodolibet exemptis; 3. quantum ad publicationem indulgentiarum; 4. quantum ad erectionem confraternitatum, cum possit eas cogere episcopus ad reddendam rationem administrationis earumdem, salvis privilegiis ordinum religiosorum ab apostolica sede concessis; 5. quoad renuntiationes et obligationes novitiorum, quae nullae sunt, nisi fiant cum licentia episcopi vel eius vicarii infra duos menses ante professionem; 6. Subduntur regulares episcopo in conventibus, qui numerum religiosorum per sacros canones designatum non habent et regularem disciplinam non servant; 7. Potest episcopus contra regulares procedere eosque punire in duobus casibus: si nempe eorum aliquis delictum patraret degens extra monasterium, et si degens in monasterio vel in illo vel extra illud delinqueret cum publico populi scandalo, et superior eum non punierit intra tempus ab episcopo praefigendum; 8. Subduntur etiam regulares episcopis et ab ipsis puniri possunt, si in oratoriis privatis celebrent missas diebus exceptis, vel postquam eodem die fuit ibidem iam celebrata altera missa; 9. Item subduntur regulares episcopis quoad locutionem cum monialibus, etiam sibi subiectis, et in his pariter, quae concernunt clausuram monialium, etiam sibi subiectarum, possuntque si delinquant ab ipsis puniri; 10. Potest itidem puniri ab episcopo regularis, qui sine obedientialibus litteris sui superioris a conventu culpabiliter recesserit et in tali statu ab ipso fuerit repertus; 11. Denique re-

gulares incedentes per civitatem et domos sine iusta et legitima causa et sine socio, praedictum tempore nocturno aut indecenter vestiti et sine debita modestia religiosa, possunt per episcopum puniri ad formam constitutionum apostolicarum et praesentium sanctae memoriae Clementis VIII.

Constituatur elenchus continens casus omnes, in quibus regulares subiecti sunt episcopis sive iure communi, seu per apostolicam delegationem, et in curia episcopali agerentur, ut pro casibus occurrentibus usui esse possit.

#### XI. De loco personarum, quae huic concilio interfuerunt.

Concilium hoc provinciale Quitense expressè declarat: ex loco assignato illis ac revivis episcopis comprovincialibus, capitulis seu procuratoribus cathedralium reliquisque ecclesiasticis, tam saecularibus quam regularibus, qui huic concilio interfuerunt, in sedendo, vqta proferendo aut quibuscumque aliis actibus, nullum cuiquam eorum praedictum esse factum, sed omnia, tam sui quam personarum, quae ipsimet repraesentarunt, iura et praerogativas illatas et salvas esse eodemque in statu permanere prout ante praesens concilium reperiebantur.

#### XII. De superioribus Limensis provinciae concilio et Quitensis dioecesis synodis.

Quoniam longissimo temporis decursu, trecentorum circiter annorum synodales constitutiones Quitenses necnon decreta provincialium conciliorum Limae, cui antea ex metropolitico iure suberat tota haec respublica Aequatoria, in desuetudinem devenierint, his omnibus dispositionibus debito respectu servato, provinciale Quitense I concilium declarat nullam vim his posthac fore, nullamque eas inducturas esse obligationem hac in nova Aequatoriana ecclesiastica provincia nullisque in eam componentibus dioecesibus.

#### XIII. De promulgandis et servandis omnibus huius provincialis concilii decretis.

Cum a sacris canonibus constitutum sit, ut quae in provinciali concilio definiuntur, unusquisque episcoporum in sua dioecesi publicanda et observanda curet, sequentia statuuntur:

1. Infra sex menses post huius concilii decretorum censuram et approbationem a sancta sede apostolica obtentam, omnes episcopi et vicarii tenebuntur omnia et singula huius concilii decreta tam in cathedralibus quam in parochialibus ecclesiis publicare et promulgare facere.

2. Parochi omnesque ecclesiastici iudices transumptum seu pagellam eorumdem decretorum, cum episcoporum approbatione typis editam, penes se habebunt. Qui mandato huic non obedierint, pecuniaria summa, arbitrio episcopi taxanda, multabuntur.

3. Episcopi, provisores, vicarii, visitatores ceterique huius provinciae ecclesiastici iudices quicumque moneantur de obligatione, qua secundum haec decreta seu constitutiones tenentur iudicare, ecclesiasticas causas finire, poenaeque in his appositas legitimas declarare.

4. Episcopi omnes ceterique Aequatorianae reipublicae praelati curabunt strictam observantiam et executionem omnium et singulorum decretorum, constitutionum seu statutorum huius provincialis Quitensis I concilii, quin eorum et singulorum omnium legitima executio cuiusque appellatione suspendi possit, et non obstante quacumque, licet immemoriali, consuetudine.

**XIV. De celebratione proximi provincialis concilii.**

Decernimus proximum provinciale concilium habendum esse intra tres annos, nisi ob gravem aliquam causam post triennium illud differri expediat.

**XV. De confirmatione decretorum.**

Confirmationem eorum omnium quae in hoc nostro concilio provinciali decreta sunt, ab apostolica sede, cuius examini et iudicio subiciuntur, petendam statuimus.

† Ego Iosephus Maria, archiepiscopus Quitensis, definitis subscripsi.

† Ego Iosephus Thomas, episcopus Guyaquilensis, definitis subscripsi.

† Ego Ioannes Antonius Hidalgo, thesaurarius sanctae metropolitanae ecclesiae Quitensis et procurator revmi episcopi Conchensis, subscripsi.

In quorum fidem, infrascripti concilii secretarii subscripsimus.

Doctor Raphael M. Vazquez, huius concilii secretarius.

Doctor Leopoldus Freire, huius concilii secretarius.

**RESRIPTA PETITA.****Beatissime pater.**

Concilium provinciale Quitense a sanctitate vestra humiliter petit, ut quaedam circa ovorum et lacticinorum abstinentioniam dispenseentur.

I. Per breve, a sanctitate vestra die 20 maii 1862 datum, fideles omnes huius reipublicae Aequatorianae ovorum ac lacticinorum abstinentioniae adstringuntur in nonnullis anni diebus, videlicet in feria IV cinerum, in singulis quadragesimae sextis feriis, a feria IV usque ad sabbatum inclusive hebdomadae maioris, itemque in vigilia Nativitatis Domini, Pentecostes, Assumptionis beatae Mariae virginis, necnon sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Attamen in precibus nostris, quibus indultum per breve praedictum obtinere expectabamus, nulla mentio facta est de gravissima hac lege pro nostra republica absolute detrahenda, neque causa ulla adducta est ad hanc gratiam a sede apostolica impetrandam. Huius autem causa multiplex est: 1. olei simul et piscium inopia, ita ut neque in oppidulis, neque in metropoli ipsa oleum et pisces saepissime invenire sit; 2. magna paupertas, qua fideles Aequatoriani ut plurimum laborant, ideoque maxima illis est difficultas ad oleum et pisces pro congrua familiae sustentatione obtinendum; 3. denique consuetudo et usus immemorialis, quo populus Aequatorianus per privilegium bullae cruciatuae huiusmodi praecocepto exemptus fuit. Quamobrem concilium provinciale Quitense a sanctitate vestra suppliciter petit, ut fideles omnes, tam saeculares quam ecclesiasticos, ab hac lege dispensare velit.

II. Sed quoniam communitates regulares itemque collegia ac seminaria nostra non parvo aere aggravarentur, si singuli vel religiosi vel moniales vel alumni ad bullam in primis cruciatam, deinde ad bullam carnis, postea ad bullam lacticinorum assumendam adigerentur, petit concilium, ut una bulla cruciata itemque unica bulla pro unaquaque communitate vel pro ipsius moderatore sufficiat: id etiam prae oculis habens, quod, iuxta declarationem sacrae poenitentiariae die 16 Ianuarii 1834, omnes commensales in diebus abstinentioniae possunt capiti familiae legitime ab abstinentionia excusato esse in prandio accommodare. Attamen cum id de communitatibus religiosis itemque de seminariis et collegiis non sit adhuc expresse declaratum, ad

multas anxietates tollendas a sanctitate vestra humiliter petitur dispensatio.

Velit sanctitas vestra binas huic petitioni annuere, quae in rationibus fundatur desumptis ex circumstantiis in quibus huius reipublicae fideles versantur, quaeque violationes contra sanctae ecclesiae praecocepta impedire intendit.

Datum Quiti, XVI kal. augusti 1863.

† Iosephus Maria, archiepiscopus Quitensis.

**Beatissime pater.**

Concilium provinciale Quitense debita animi reverentia ac demissione a sanctitate vestra petit, ut privilegia India seu indigenis per plures summos pontifices olim concessa confirmare pro hac nostra republica Aequatoriana et vigentia declarare dignetur.

Huiusmodi enim privilegia propter indigenarum hebetudinem, ignorantiam et abiectiorem concessa sunt. Cum autem his temporibus in eodem statu plus minusve miseri versentur, valde necessaria videtur talis erga filios dispensatio, ne ecclesiasticae leges frequenter violentur. Velit sanctitas vestra huiusmodi petitioni benigne annuere, qua concilium Quitense spirituali fidelium bono prospicere intendit.

Datum Quiti, XIV kal. augusti 1863.

† Iosephus Maria, archiepiscopus Quitensis.

**Beatissime pater.**

Concilium provinciale Quitense humiliter a sanctitate vestra petit, ut parochiae quae in hac republica ad religiosorum communitates spectant, auctoritati episcopali in posterum mancipentur.

Dum enim huiusmodi animarum cura non nisi condignis ministris demandari queat, neque id ab episcopo praestari possit, quando ad ipsum parochum creare non spectat: item cum de reformatione regularium hodie in hac republica agatur, et ad id obtinendum non parvi detrimenti sit praedicta animarum cura eis commissa: ideo huiusmodi transactio necessaria evadit. Velit igitur sanctitas vestra huiusmodi postulationi annuere, qua religiosarum communitatum et ecclesiae Aequatorianae ornamentum et decus concilium sibi proponit.

Datum Quiti, XIV kal. augusti 1863.

† Iosephus Maria, archiepiscopus Quitensis.

**Beatissime pater.**

Concilium provinciale Quitense, magna animi submissione sanctitatem vestram precatur, ut ad conversionem et reductionem infidelium, missionem integram et nostrae necessitati competentem ex patribus societatis Iesu in rempublicam Aequatorianam mittere dignetur.

Amplissimae enim regiones apud nos sunt, quae ab innumeris sylvicolarum tribubus hodie incoluntur, ad quas sonus apostolorum nondum pervenit, et in umbra mortis misere pereunt. Et quoniam experientia docti, operarios ad hoc ministerium aptiores, quam patres societatis Iesu, non inveniri cognovimus, ideo conversionem tot infidelium ipsis committendam esse iudicavimus.

Velit sanctitas vestra huic accedere petitioni, qua concilium sibi proponit reductionem ad vitam catholicam et socialem ac demum salutem aeternam innumerarum infidelium turbae, quae in tenebris et in umbra mortis sedet.

Datum Quiti, XIV kal. augusti 1863.

† Iosephus Maria, archiepiscopus Quitensis.

**Beatissime pater.**

Concilium provinciale Quitense a sanctitate vestra suppliciter petit, ut monasterium moni-

alium Sanctae Catharinae, in urbe nostra existens, atque ordinis Sancti Dominici, archiepiscopali iurisdictioni subiacere dignetur.

Reverendi patres Dominici, quorum inspectioni ac directioni subiacet praedictum monasterium, integre satisfacere non valent muneri suo, neque monialibus dispensare possunt spiritualem illam alimoniam ac directionem, quam conventus virginum Deo conspiciat a directoribus suis exigit. Quae cum ab ordinario diocesano facilius praestari possint, visum est in Domino ad iurisdictionem archiepiscopalem conventum Sanctae Catharinae subiacere oportere.

Faveat sanctitas vestra huic supplicationi annuere, qua concilium Quitense spiritualem profectum in virginibus Deo dicatis promovere intendit.

Datum Quiti, XIV kal. augusti 1863.

† Iosephus Maria, archiepiscopus Quitensis.

*Beatissime pater.*

Inter potissimas curas, quibus primi provincialis concilii Aequatorianae ecclesiae patres in eiusdem ecclesiae negotiis pertractandis detinentur, illa profecto postrema non fuit, qua erga beatitudinem tuam distringuntur. Vixdum adunaremur, haec mentem nostram primo subiit cogitatio, ut eius acta et decreta sanctitatis tuae nomini nuncuparemus, deinde ut solemnem conciliari testimonio significaremus, quanto moerore nos et omnes curae nostrae concediti in praesenti temporum et rerum luctuosissima conditione, in qua versatur ecclesia, afficiamur. Si labores nostros beatitudo tua benigno vultu dignabitur aspicere, quam maximum beneficium a te consecuturos fore censemus; in altero autem nihil aliud optamus, quam ut filiorum tuorum in te et in apostolicam sedem amoris, reverentiae et studii sensa cognoscas.

Tum ex publicis ephemeridibus, cum ex his, qui ad hanc a veteri orbe longissime seiunctam rempublicam adveniunt, tum etiam maxime ex frequentibus encyclicis a beatitudine tua ad universae ecclesiae episcopos datis, plane novimus, quas in angustias violenter adducta, quantove moerore excruciatam ait eadem tua beatitudo ob infensissimum bellum, quod non paucis abhinc annis contra tuum adeoque sanctae sedis civilem principatum, concitatum est et usque adeo invaluit, ut impii hostes, conatu sacrilego uberius Romandiolae, Piceni et Umbriae usurpatis provinciis, ceteras, quae tibi remanent, urbemque ipsam Romam impetant, teque de tua sede aethra sub episcopi Romani nomine in privatam conditionem deicere aelerate concupiscant.

Aequo novimus, scilicet pater, quantum ex hisce nefaria ausibus universus catholicus se commoverit orbis. Laetanti animo profecto intelleximus omnes fere, quotquot per orbem dispersi sunt, catholicae ecclesiae episcopos in publicum editis monumentis bellum hoc scelestissimum fuisse detestatos tuamque causam strenue defendisse. Episcopis quoque concinere plurimi ingenio, literis omnique doctrinae genere pollentes. Nostram admirationem excitant praesertim antistites Galliarum, qui evangelica prorsus libertate ante omnes vocem extulerunt, tum ut solamen aliquod cordi tuo afferrent, tum etiam ut errantia sophismata retardando principes et magnates ac populi omnes edocerentur de tui et ecclesiae legitimo temporali principatu. Demirati quoque fuimus, quod omnis ordinis viri et iuvenes ex unaquaque natione, relictis parentibus et demibus, in eius defensionem militiae tuae nomen dederint, nobiliores se putantes evasuros, si vitam et sanguinem pro Petri sede funderent,

quemadmodum se eorum pluribus effectum fuisse legimus, qui ad Fidardi arcem in bello percussis gloriose obierunt. Sed [quod] illuc admirationis impellit, ut quis prae animi commotione a lacrymis temperari nequeat, illud sane est, quod ex totius orbis unaquaque regione et plaga, ex rupibus et montibus quoque inaccessis, non modo principes praedivites et civis, sed villici et rusticani, viri et mulieres, tum etiam infantes, inopes licet et pauperrimi, suum quisque obolum, uti vocant, Sancti Petri ad sanctitatis tuae pedes transmittat. In quo factum illud, quod olim in templo Salomonis a servatore nostro commendatum in evangelio legitur, temporibus nostris erga sanctam sedem cernimus renovatum, ut et divites suas opes, et viduae pauperulae duo tantum aera sibi residua in gazophylacium mitterent. Scimus namque et matronas sibi sua pretiosa monilia et viduas panem sibi ex ore ademisse, unde haberent quo fidem ac in te amorem suo qualicumque dono demonstrarent.

Commotio haec, sanctissime pater, tam universalis, tam intima, tam aperta, tam flagrans aliquid magni et valde magni prae se fert et significat. Cur enim dum vix tuum civilem principatum oppugnari intelligitur, cur ad eius periculum omnium populorum corda tam subito, tam facile infremunt et animi tam potenter fervent et concitantur? Id non ab humano sensu aut ratione profecto efficitur, sed ab illo Spiritu sancti instinctu provenit, quo imbutus populus christianus abaque ulla mentis contentione aut ratiocinio, sed subito et sponte, quin sibi rationem reddere valeat, in eiusdem sanctae sedis temporalis domini oppugnatione aliquid aliud, aliquid altius, aliquid scelestius sibi pertimescendum sentit et putat. Equidem Spiritus ille divinus, qui ex speciali promissione Petro facta, pater beatissime, tibi docenti assistit et quae doceas suggerit, idem ille Spiritus est, qui corda quoque discipulorum et fidelium sua illustratione invadit et penetrat, adeo ut et ipsi e regione in idem ac tu mirabili consensione colliment.

Etenim si illi, qui in tuum civilem principatum tam impium et ferox bellum commoverunt, autumantes illum praesenti civilitati et progressui unicum impedimentum et obstaculum esse, vera aequa et solida civilitate et progressu, prout ipsi crepantibus buccis praedicant, contenti esse vellent, quid pro eis ex inaudita liberalitate non effecisti? Uro atque eodem verbo poenae eis remisisti, processus obtruncasti, eos exules in patriam revocasti, eosque ad omnia antiqua iura et etiam munia evexisti, atque libertates, quas optabant, concessisti. Haec ideo memoramus, non ut aut praedecessores tuos immoderate severitatis, aut beatitudinem tuam nimiae clementiae insimulemus. Nam et decessores tui numquam ab iustitiae, aequitatis et prudentiae tramite in rebellium decernendis infligendisque poenis nec hilum sese avocarunt, et beatitudo tua in his relaxandis libertatibusque concedendis non nisi divino instinctu ducta id egit. Siquidem omnibus fere in Europa adversus sanctae sedis in perduelles severitatem, quam nimiam et fortassis iniquam appellabant, conclamantibus, oportebat ut exemplum clementiae eis exhiberetur; non tamen illud, quod civilis prudentia aut humanitatis sensus suggerere valet, sed illud, quod evangelium Christi et caritas christiana universalis ecclesiae pastoris pectori inspirare tantum potest, nimirum ut perduellibus plena venia daretur, eorumque crimina perpetua oblivione delerentur, et ipsi, quemadmodum in evangelio cum filio prodigo actum fuit, paterno sinu tamquam filii complecterentur pristinaeque iuribus et honoribus restituerentur.

Id omnipotentis Dei sapientissimo consilio et tuo actum praedicamus. Quandoquidem eorum subsecuta ingratitude et proditio effecit, ut et decessorum tuorum severitas ab nimietatis nota in conspectu universae Europae aboleretur, et clementia tua aurore illius ornata cerneretur, qui ab his ipsis, in quos peculiariter beneficia effudit, proditas et cruci affixas fuit, et huius saeculi potestates facto agnoscerent, veri regiminis principia non esse illa, quae huius saeculi philosophia, sed catholica religio docet, et orbis universus obstupesceret se sentiens ab erumpenti perduellionis vulcano liberatum; uno verbo effecit, ut apostolicae sedis iustitia, sanctitas et prudentia magis elucesceret, tua clementia suis splendoribus decoraretur, principes illuminarentur, omnes instruerentur populi perduelliumque incorrigibilitas apud omnes in comperto poneretur.

At hi non incorrigibiles medo sunt, sed eo nequitiae pervenerunt, ut tuum civilem principatum, non ideo quia civile principatum tantum sit, odio habeant, sed quia in mundo religionis, simul iusti et aequi omnis, unicum est et praesidium et sustentaculum. Etenim cum Romanus pontifex, ut ipsi per novemdecim circiter saeculorum experimentum bene norunt, ex dispositione divina religionis cunctarumque virtutum simulque iuris omnis tam humani quam divini unicus in orbe sit legitimus assertor et vindex, ideo illi terrenum principatum auferre moliantur, ut ab orbe omnis idea virtutis, boni et aequi penitus evanescat, simulque sibi licitum faciant omnia quaeque sive divina, sive humana susdeque vertere et omnino delere. Haec nobis cogitantibus obviam venerunt praecleara illa verba, quae in allocutione die 18 martii 1861 a beatitudine tua habita cum gaudio perlegimus: „Romani pontificatus oppugnatio non solum eo spectat, ut haec sancta sedes et Romanus pontifex legitimo suo civili principatu omnino privetur, sed eo etiam tendit, ut infirmetur et, si fieri unquam posset, plane tollatur salutaris catholicae religionis virtus.“

Quae cum ita sint, laudes et gratias immortalis Deo toto corde a nobis, rependendas censemus, quod sapientia sua effecerit, ut sanctae sedi temporale regnum adjudicaretur atque coniungeretur, et ut Romanus pontifex ipse idem esset et princeps et rex. Consociatio haec aut coniunctio tam gravis est et tantam necessitudinis intimitatem cum ecclesia ipsa habet et prae se fert, ut eo spiritu et conatu, quo quis civilem sanctae sedis principatum tuendum, defendendum et sustinendum susceperit, ipsam quoque ecclesiam sustineat, defendat et tueatur.

Etenim si, ex ipsorum ecclesiae hostium pharisaica concessione, summus pontifex suum honorem suamque in spiritali animarum regimine et auctoritatem et libertatem et independentiam habere debet, quis honor quaeve auctoritas sive libertas ac independentia inesse illi potest, si libero etiam atque usquequaque independenti non potestati civili principatu? Aliud ab eo, si valent, aliud medium excogitent, quo inter tot regna et principes, qui sunt in mundo, non solum apud christianam plebem, sed etiam apud imperatores et reges et magnates, qui utpote christiani ei subiciantur, auctoritas eius et libertas ac independentia sarta tecta servetur. Nobis profecto nullum magis aptum, nullum dignius, nullum magis accommodatum est, quam illud, quod sapientissimo et peculiarissimo divinae providentiae consilio manifeste constitutum, quod plurium saeculorum decursu confirmatum, quod populorum summa gratitudine acceptum, quod iuristarum doctorumque rationibus comprobatum, quod regum et imperatorum omnium perpetua con-

cessione recognitum, quod in solemnibus inter nationes conventionibus demum sancitum et commendatum et veneratum perpetuo reperitur, scilicet Romanae ecclesiae, et sanctae sedis civilis principatus. Mirum sane est, quod nihil sibi facessat, utrum acatholicarum sectarum religiosa negotia omnia in unam eandemque personam, quae simul caput religionis sit et civilis princeps, vocant, id tantum in unum Romanum pontificem colere posse negent. Hoc agendi modo, sanctissime pater, istiusmodi antiqui iuris recentissimi subversores nec opinantes comprobant et aperte declarant, se nullum regem, aut imperatorem quemvis, nisi Romanum pontificem tantum agnoscere religionis, iustitiae, aequitatis ceterarumque virtutum legitimum assertorem et vindicem: ideo illam tantummodo verendum et timendum esse, sicut invi, fatentur.

Dicant porro, Christi regnum non esse de hoc mundo. Quid inde? et nos praedicamus Christi regnum non a mundo rationem et originem suam ducere. Fatemur et nos libenter, quod non eiusdem naturae sit ac mundus. Quid profecto? ex eo quod a mundo non oriatur et de natura mundi non sit, ideo naturae auctor in mundo et in mundum amplius non habet potestatem, ut suum vicarium in terris principem civilem constituere nequeat? Fatemur quoque materiam, qua calix conficitur, etsi auream et argenteam, longe inferioris et deterioris naturae esse, quam Christi sanguinem, in quem in eucharistia vinum transubstantiatur, et tamen quomodo absque calice vinum consecrari et sacratissimus Christi sanguis consummari et sumi potest? Quemadmodum igitur ad sacratissimum Christi sanguinem consecrandum, sumendum atque deferendum necessarius est materialis calix, ita sanctae sedis civilem principatum necessarium esse ducimus ad auctoritatem potestatemque illam spirituales, pro salute mundi in terris a Christo domino constitutam, offerendam, sustinendam et manifestandam. Quandoquidem spiritalis Romani pontificis auctoritas, ut finem, pro quo instituta fuit, consequatur, oportet quod non solum libero et independenti sui exercitio fruatur, sed etiam quod ab omnibus cognosci et discerni possit, ad eamque quicumque ad regnum coelorum vocatus, ex quocumque loco absque ullius impedimenti genere accedere et recurrere valeat. Quodsi non libera, quam ratione et modo sua salutaris monita vulgabit aut decreta edet? Quodsi non omnibus conspicua, quomodo quis eam cognoscere et in tanto numero falsae religionis praedicatorum distinguere aut discernere poterit? Quod si non accessibilis, quomodo indigentium spiritalibus necessitatibus consulatur? Quonam pacto haec obtineri possent, nisi in fastigio societatis civilis cum civili principatu coniuncta ipsa resideat et consistat?

Huc, pater beatissime, huc spectant moderni hostes tui civilis principatus, ut si Romanum pontificem in privatam conditionem delicere et sanctae sedis temporale dominium de medio tollere datum illis esset, quod Deus numquam pro certo sinet, ecclesiam ipsam labefactare eamque a mundo penitus eliminare sibi putent.

Petra namque illa, in qua Christus salvator suam fundavit ecclesiam, illa civitas, quam in monte sitam in evangelio legimus, tabernaculum illud, quod psalmorum liber in sole collocatum describit, ecclesia demum, quae, declarante Augustino, non in occulto, sed in manifestatione posita est, connexionem et quamdam intimitatem pro certo habet et prae se fert cum civili sanctae sedis dominio, quam connexionem et intimitatem hostes profecto ita accipiant, ut temporali dominio abolito et petram

ipsam infringere, et civitatem de monte diruere, et A tabernaculum tenebris obvolvere, et ecclesiam ipsam penitus delere posse sibi facile persuadeant.

Quale spectaculum de se in mundo praebet temporale dominium sanctae sedis? Si regiones, in quas protenditur, aut provinciae, quibus coalescit, inspiciantur, sunt adeo parvae et exiguae, ut in universi orbis amplitudine non nisi punctum appareat, et tamen tantam de se famam et celebritatem in toto universo excitat, ut nullus aliud, gloriosum licet, quantumvis magnum, potius et opulentum, imperium aut regnum sit, quod parem sibi admirationem et famam assecutum unquam fuerit. Bellum ipsum nefarium, quo impetitur, efficit, ut illud in Europae totiusque mundi conspectu in sua parvitate gloriosius et admirabilius evadat. Putandumne erit, ut cum Dominus in extremo iudicii die iudicaturas gentes advenerit, reperiantur, qui in suae infidelitatis excusationem afferre possint? se portam caeli et ecclesiam Christi, in qua tantum salus aeterna invenitur, non novisse? Ideo fit, ut ecclesia ab omnibus distinguatur, omnibus facile accessibilis sit in suo supremo capite. Ideo fit, ut eius civilis principatus repraesentet petram, in qua fundata surgit ecclesia, et civitatem illam, quae in monte posita omnium oculis patet, et tabernaculum illud, quod in sole collocatum omnes illuminat, et demum ecclesiam ipsam, quae non in tenebris, sed in manifestatione sita, suae sanctitatis et sapientiae vim ad omnium salutem expandit. Unde civilis principatus ipse sit sedes et subsellium illud, in quo cum residet Romanus pontifex, resident oportet quoque suprema auctoritas et divina maiestas ecclesiae, quia ubi Petrus ibi ecclesia.

Idecirco moderni veteratores nihil intentatum relinquunt, ut te de tua sede exturbent, quia pastorem percutientes, se oves facile dispersuros putent, teque in obscuram conditionem deiecto societatem quoque catholicam subversuros et penitus deleturos se credant, eandem illi sortem parantes, quam impiissimo deicidio sibi miserrime comparavit populus Iudaicus, qui absque civitate et templo, sine sacerdotio et regno, sine altari, cum ubique sit, nullibi reperitur, omnibus peripsema factus, in toto orbe vagus et profugus, infandum spectaculum suae deiectionis se exhibet.

Haec ideo memorabamus, pater sempe, ut videatur quanti catholicae ecclesiae intersit civilis sanctae sedis principatus, quove necessitudinis vinculo ei consocietur, adeo ut ipsa in eo, veluti in proprio solio consistens, in animarum spirituali regimine plena libertate potitur, maiestatemque suam divinam et speciositatem omnibus conspicuam faciat, atque veritatem, qua a falsis secernitur, demonstrat, seque tandem ad salutem finis et summis accessibilem facile praebet.

Quapropter primi provincialis concilii ecclesiae Aequatorianae patres laeto animo sanctitati tuae gratulamur de constantia, de fortitudine deque singulari prudentia, qua sanctae sedis et ecclesiae catholicae temporalia iura adversus invasores asseruisti et sustinuisti. Omnipotenti Deo et Christo gratias agimus, quod in te talem pontificem ecclesiae suae dederit, qualem et temporum adversitas et rerum necessitas ex postulabat, quique suis virtutibus et recte factis tempestatem, quae in ecclesiam confusa est, dissipare possit et dissipabit. Interim aequo animo tuis moeroribus et nos moeremus, eidem angustiis, quibus tu, et nos angimur, tuismet afflictionibus affligimur, tuis lacrymis nostras commiscemus, sperantes fore ut brevi pace ecclesiae reddita, de tuo triumpho gaudere possimus, quem ut Deus quantocius acceleret, non

desistimus a precibus fundendis, interponentes merita sanctae Mariae virginis, a te novo praecoeptione immaculatae sanctae conceptionis dogmatica definitione nuper commendatae, et beatorum apostolorum Petri et Pauli, necnon nostrarum ecclesiarum patronorum, qui apud misericordiarum patrem et ipsi supplices adsint, ut illa laeta dies tibi, nobis, ecclesiae universae cito illucescat.

Sensa haec nostra, beatissime pater, et concilii acta et nos ipsos ad tuos pedes ponimus, eos deosculando, apostolicam tuam benedictionem super nos et gregem nostrum postulantes.

Datum Quiti, XIV kalendas augusti 1863.

Josephus Maria, archiepiscopus Quitensis.

#### Approbatio concilii.

Archiepiscopo Quitensi.

Perillustris ac revme domine uti frater. — Demando semini domini nostri Pii IX ac ex instituto decessorum suorum, omni patres qui praepositi sunt Tridentini concilii decretis interpretandis atque tuendis, repognaverunt et expenderunt concilium provinciale istius Aequatorianae ditionis [ab] amplitudine tua ac tuis suffraganeis medio anno 1863 celebratum, quod litteris ad sanctitatem suam XIV kalendas augusti eiusdem anni datis remittendum curavisti. Sedula diligentia et maturitas concilii, quae in hisce negotiis ponderandis et expediendis pro eorum gravitate interponi solent, obstiterunt, ne celerius illiusmodi examen institui et accurate numeris omnibus absolvi posset. Modo vero expletis omnibus, quae rite agenda, vehementer gaudeo, me, qui sacrae huic congregationi praesum, de auctoritate pontificis optimi maximi, cui speciatim de more relata res est, ac de sententia collegarum meorum, has amplitudini tuae dare litteras, quibus magnam animi delectationem, qua in huiusmodi officii munere obeundo perfusi fuimus, [significem].